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Politikersvar til Chrstopher Røhl (B) – Vedr. tilstanden 
af Børnehuset Nansensgade 

Christopher Røhl (B) har den 24. maj 2023 stillet følgende spørgsmål: 

 

”Der er for nylig faldet et vindue ud af den gamle skole på 

Nansensgade nu Børnehuset, mens der legede børn i det 

område hvor vinduet faldt ned og blev knust.  

 

 I forlængelse af den hændelse vil jeg høre, hvad standen 

på bygningerne af Børnehuset i Nansensgade er samt om 

der er planer om renovering af bygningerne i den nære 

fremtid?” 

 

Økonomiforvaltningens svar 

Dine spørgsmål er blevet besvaret med udgangspunkt i KEJDs ansvar 

for vedligeholdelse, som omfatter bygningernes tekniske installationer 

og bygningernes klimaskærm - dvs. bygningsdele såsom tag, facader, 

vinduer og døre. En vurdering af den indvendige vedligeholdelsestil-

stand af bygningen er derfor ikke blevet foretaget som en del af denne 

besvarelse. 

 

Bygningen på Nansensgade 44-46, som i dag huser daginstitutionen 

Børnehuset Nansensgade, er en af kommunens ældre bygninger. Byg-

ningen blev opført i 1870 og opnåede i 1995 en høj bevaringsstatus 

(klasse 3) - især på grund af bygningens arkitektoniske værdi. På trods 

af bygningens alder (over 150 år), kan bygningens vedligeholdelsestil-

stand generelt beskrives som god, hvilket kan tilskrives, at bygningen er 

opført af gode og solide materialer. 

 

Vinduerne 

Som du beskrev i dit spørgsmål, var der den 8. maj en hændelse, hvor 

en vinduesramme faldt ned i gården. Det er en dybt beklagelig hæn-

delse, der ikke burde finde sted. For at undersøge, hvorfor vinduesram-

men faldt ud og for at sikre, at det ikke sker igen, har KEJD fået gennem-

ført en gennemgang af alle bygningens vinduer. 

 

Gennemgangen viste, at de halvrunde vinduer på et tidspunkt har fået 

monteret et lukkebeslag. Dette beslag blev imidlertid ikke monteret 
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korrekt, hvilket var årsagen til, at en vinduesramme kunne falde ned i 

gården den 8. maj. 

 

Vinduerne er nu sikret, men gennemgangen viste også, at der er behov 

for en renovering af de gamle trævinduer, især dem, der vender mod 

gården. Vinduerne, der vender mod gaden, blev renoveret i 2017 og har 

derfor ikke samme behov for renovering. 

 

Baseret på vinduesundersøgelsen har KEJD besluttet at prioritere en re-

novering af vinduerne, til forventet udførelse i 2024. Det forventes, at 

vinduerne, der vender mod gården, får udført en omfattende snedker-

renovering, og at både vinduerne mod gården og gaden skal have fore-

taget maleristandsættelse. 


